

EMPRESA: CONSTRUTORA JEP CONSTRUÇÃO E PROJETOS CIVIL LTDA.
CLIENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PREFEITURA DO CAMPUS
RDC ELETRÔNICO: 006/2017
SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DO BLOCO 04 DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS, EDUCAÇÃO E ZOOTECNIA –
ENDEREÇO: MUNICÍPIO DE PARINTIS
ORÇAMENTO: ADMINISTRAÇÃO DA OBRA E TRANSPORTES
BASE DE PREÇO: SINAPI – Agosto 2016 (SEM DESONERAÇÃO)
DATA: ABRIL DE 2017



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO																																	
ITEM	DESCRIÇÃO	P. TOTAL	%	1º (30dias)		2º (60dias)		3º (90dias)		4º (120dias)		5º (150dias)		6º (180dias)		7º (210dias)		8º (240dias)		9º (270dias)		10º (300dias)		11º (330dias)		12º (360dias)		13º (390dias)		14º (420dias)			
				VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %	VALOR R\$	PERC. %		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	39.244,99	0,87%	27.471,49	70,00%	11.773,50	30,00%																										
2.0	ESTRUTURA DE CONCRETO	1.716.608,32	37,88%	85.828,70	5,00%	257.491,25	15,00%	343.321,66	20,00%	343.321,66	20,00%	343.321,66	20,00%	171.660,83	10,00%	171.660,83	10,00%																
3.0	ESTRUTURA METÁLICA	32.877,94	0,73%											9.863,38	30,00%	23.014,56	70,00%																
4.0	PAREDES E DIVISÓRIAS	241.541,61	5,33%											72.462,48	30,00%	72.462,48	30,00%	48.308,32	20,00%	48.308,32	20,00%												
5.0	ESQUADRIAS	466.052,33	10,28%																	186.420,93	40,00%	186.420,93	40,00%	93.210,47	20,00%								
6.0	FERRAGENS	7.248,36	0,16%																			3.624,18	50,00%	3.624,18	50,00%								
7.0	VIDROS	106.555,43	2,35%																							106.555,43	100,00%						
8.0	COBERTURA	40.195,66	0,89%													40.195,66	100,00%																
9.0	REVESTIMENTOS	357.825,75	7,90%											71.565,15	20,00%	107.347,73	30,00%	107.347,73	30,00%	35.782,58	10,00%	35.782,58	10,00%										
10.0	FORROS	23.591,76	0,52%																							23591,76	100,00%						
11.0	PINTURAS	171.540,35	3,79%													17.154,04	10,00%			60.039,12	35,00%	34.308,07	20,00%	60.039,12	35,00%								
12.0	PAVIMENTAÇÕES	312.543,49	6,90%													93.763,05	30,00%	62.508,70	20,00%	62.508,70	20,00%	31.254,35	10,00%	62.508,70	20,00%								
13.0	ELEMENTOS DE GRANITO	92.026,39	2,03%															27.607,92	30,00%	27.607,92	30,00%	27.607,92	30,00%	9.202,64	10,00%								
14.0	ELEMENTOS DE SERRALHERIA	64.447,89	1,42%																			64.447,89	100,00%										
15.0	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS	27.112,76	0,60%																			16.267,66	60,00%	10.845,10	40,00%								
16.0	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	4.044,68	0,09%																			2.022,34	50,00%	2.022,34	50,00%								
17.0	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	14.262,16	0,31%																			7131,08	50,00%	7131,08	50,00%								
18.0	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	338.957,07	7,48%									16.947,85	5,00%	16.947,85	5,00%	16.947,85	5,00%	16.947,85	5,00%	67.791,41	20,00%	67.791,41	20,00%	135.582,83	40,00%								
19.0	INSTALAÇÃO DE TELECOMUNICAÇÃO	56.804,20	1,25%																			11.360,84	20,00%	11.360,84	20,00%	34.082,52	60,00%						
20.0	INSTALAÇÃO DE COMBATE CONTRA INCÊNDIO	33.082,94	0,73%																					9.924,88	30,00%	13.233,18	40,00%	9.924,88	30,00%				
21.0	INSTALAÇÃO PROT. CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	29.444,76	0,65%																								19.139,09	65,00%	10.305,67	35,00%			
22.0	INSTALAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS	18.087,72	0,40%																			9.043,86	50,00%	9.043,86	50,00%								
23.0	IMPERMEABILIZAÇÃO	20.635,91	0,46%																				10.317,96	50,00%	10.317,96	50,00%							
24.0	COMUNICAÇÃO VISUAL E TÁTIL	31.047,65	0,69%																											31.047,65	100,00%		
25.0	BANCADAS E ARMÁRIOS	160.966,54	3,55%																							64.386,62	40,00%	48.289,96	30,00%	48.289,96	30,00%		
26.0	DIVERSOS	125.311,05	2,76%																									37.593,32	30,00%	87.717,74	70,00%		
PREÇO DE TOTAL DE CUSTO:		4.532.057,71	100,00%	113.300,19	2,50%	269.264,75	5,94%	343.321,66	7,58%	343.321,66	7,58%	360.269,52	7,95%	261.071,17	5,76%	342.499,70	7,56%	346.731,20	7,65%	499.985,01	11,03%	489.600,61	10,80%	486.464,34	10,73%	383.917,92	8,47%	114.947,25	2,54%	177.361,01	3,91%		
PREÇO DE TOTAL ACUMULADO:		113.300,19	2,50%	382.564,94	8,44%	725.886,60	16,02%	1.069.208,27	23,59%	1.429.477,78	31,54%	1.690.548,95	37,30%	2.033.048,65	44,86%	2.379.779,85	52,51%	2.879.764,86	63,54%	3.369.365,47	74,35%	3.855.829,81	85,08%	4.239.747,73	93,55%	4.354.694,98	96,09%	4.532.055,99	100,00%				

R\$ 4.532.057,71 (Quatro milhões, quinhentos e trinta e dois mil, cinquenta e sete reais e setenta e um centavos).

PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS


Elizete Alves de Castro
CREA/ 8621-D/AM
Engenheira Civil / Responsável Técnico